
 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del 
D.Lgs n.82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 

 
Adunanza del ventisette febbraio duemilaventiquattro 

 

Luigi Paccosi Presidente * 

Francesca Napoli Vice Presidente * 

Barbara Cardinali Consigliere * 

Francesco D'Addario Consigliere * 

Giovan Battista Varoli Consigliere * 

Emauele Pellicanò Segretario * 

 
 
Assiste con funzioni di Segretario il Direttore Generale 
 
 

DELIBERAZIONE N. 7 
 
 
 
 

 
Oggetto:INDIVIDUAZIONE DEGLI OBIETTIVI AZIENDALI PER L’ANNO 2024 E PROVVEDIMENTI CONSEGUENTI 
 
 

 

IL CONSIGLIO 

PRESO ATTO 

− che fra le funzioni del consiglio di amministrazione vi è la definizione degli obiettivi e programmi di attività e sviluppo 

dell’ASP Firenze Montedomini- vedi art. 7 del vigente Statuto dell’Azienda; 

− che è funzione del Direttore Generale dell’Ente la declinazione degli obiettivi aziendali in obiettivi gestionali ed 

operativi per il personale di comparto compreso gli Incarichi Funzionali; 

 

 

RICORDATO: 

- che nell’individuare gli obiettivi strategici aziendali annuali deve essere mantenuta una linea di continuità di 

miglioramento dell’operato dell’amministrazione nella ricerca di un’organizzazione efficace, efficiente ed economica; 

 

- che nella seduta odierna del Consiglio di Amministrazione sono emerse le seguenti priorità, per quest’anno: 

a) Villaggio Montedomini - conclusione dei lavori relativi alla Fase 1 e la progettazione della Fase 2; 

b) RSA San Silvestro – progetto per Piano Antincendio per l’adeguamento delle strutture alla sicurezza contro gli 

incendi. 

c) Complesso San Filippo Neri – Progetto valorizzazione immobile e procedimento per aggiudicazione del 

complesso. 



 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del 
D.Lgs n.82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 

d) misure a sostegno del patrimonio artistico attraverso l’adesione al progetto “Art Bonus” e la conclusione dei lavori 

di restaura del primo piano e il proseguimento del restauro della parte interna del Museo del Bigallo con il rientro 

e la collocazione delle opere restaurate. 

e) Bilancio Sociale di fine mandato con presentazione pubblica; 

 

  

CONSIDERATO che visto l’approssimarsi della scadenza della Consiliatura si è ritenuto di procedere ad individuare 

obiettivi strategici di breve termine; 

 

PRESA VISIONE delle proposte avanzate dalla Direzione Generale, riassunte nel quadro sinottico qui allegato sotto la 

lettera A) quale parte integrante e sostanziale dell’atto; 

 

 

CONSIDERATO che al raggiungimento degli obiettivi strategici, gestionali ed operativi sono contrattualmente legati una 

parte dei compensi per la produttività collettiva ed individuale nonché all’indennità di risultato degli Incarichi di Funzione e 

del Dirigente come da CC.CC.N.L. dirigenza e comparto sanità vigenti; 

 

 

A votazione palese, con l’unanimità di tutti i Consiglieri presenti; 

 

D E L I B E R A 

 

 

1) di articolare gli obiettivi strategici dell’anno 2024 come meglio specificati nell’allegato A) parte integrante e sostanziale 

del presente atto; 

 

2)  di dare mandato al Direttore Generale dell’ASP Firenze Montedomini di declinare gli obiettivi e programmi indicati 

nell’allegato, in obiettivi gestionali ed operativi per il personale di comparto e per gli Incarichi Funzionali; 

 

3) Di inserire quanto sopra nel piano degli obiettivi e di miglioramento per la gestione aziendale dell’anno 2024 con relativa 

pesatura ed attribuzione della rilevanza economica, sotto il monitoraggio del Nucleo Unico di Valutazione Indipendente 

 
 

 

 

 

 
F.to IL DIRETTORE/SEGRETARIO GENERALE    F.to IL PRESIDENTE  

  
               (Dott. Emanuele Pellicanò)     (Dott.Luigi Paccosi)   

 

 

ALLEGATI - obiettivi strategici annuali 2024 
(impronta: 563F4D4EF39ACF3CA96DBD7DCE6D84975E656CE509E434CB2834A8CF1D28376D) 
- PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA 
(impronta: 4FCE07F4F91AAE5D4CD8BD848277D3DCE796687BC157F7A79E21955128427C5A) 
 

 


